CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
Campus de Cascavel - PR
Rua Universitária, 2069 – CEP 85819-110 - FONE 45 3220-3132

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Biociências e

Saúde – Mestrado e Doutorado - PPG-BCS

EDITAL 08/2020-PPG-BCS

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES NO PROGRAMA

DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOCIÊNCIAS E

SAÚDE – NÍVEL DE DOUTORADO, ÁREA DE

CONCENTRAÇÃO EM “BIOLOGIA, PROCESSO

SAÚDE-DOENÇA E POLÍTICAS DA SAÚDE”,

PARA O ANO LETIVO DE 2020, VINCULADO

AO SUB-PROJETO “DESENVOLVIMENTO DE

ESTUDOS CIENTÍFICOS RELACIONADOS AO

CORONAVÍRUS NA REGIÃO OESTE DO PARANÁ”

NO ÂMBITO DO EDITAL DA CHAMADA PÚBLICA

04/2020 FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA, E

MATRÍCULA PARA O CANDIDATO COM BOLSA

VINCULADA AO SUBPROJETO.

   A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em

Biociências e Saúde, Mestrado e Doutorado - PPG-BCS, do Centro

de Ciências Biológicas e da Saúde – CCBS, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando a Resolução 078/2016-CEPE, de 02 de junho

de 2016, que aprovou as Normas Gerais para os Programas de

Pós-graduação da Unioeste;

Considerando a Resolução 144/2019-CEPE, de 18 de julho

de 2019, que aprova o Regulamento do Programa de Pós-Graduação

em Biociências e Saúde – Mestrado e Doutorado - PPG-BCS;

Considerando a Resolução 141/2019-CEPE, de 18 de julho

de 2019, que aprovou o Projeto Pedagógico do Programa de Pós-

Graduação em Biociências e Saúde – Mestrado e Doutorado – PPG-

BCS;

        Considerando o Edital da Fundação Araucária, PI 04/20:

Regulamentação do NAPI Genômica - Rede de Estudos Genômicos do

Paraná;

Considerando o Edital 07/2020-PPG-BCS, de 02 de

setembro de 2020, referente à abertura de inscrição no

Programa de Pós-graduação em Biociências e Saúde – nível de

Doutorado, Área de Concentração em “Biologia, processo saúde-

doença e políticas da saúde”, para o ano letivo de 2020,

vinculado ao sub-projeto “Desenvolvimento de estudos

científicos relacionados ao coronavírus na Região Oeste do

Paraná” no âmbito do Edital da Chamada Pública 04/2020

Fundação Araucária, e matrícula para o candidato com bolsa

vinculada ao subprojeto;

   Considerando a análise realizada pela Comissão de

Avaliação e Seleção do Programa de Pós-Graduação em

Biociências e Saúde, Mestrado e Doutorado - PPG-BCS;

TORNA PÚBLICO:

  A homologação das inscrições dos candidatos do Processo

Seletivo Especial, Nível Doutorado – para ingresso em 2020,

conforme a seguir:

Nº NOME SITUAÇÃO MOTIVO

1
Bruna Regina Bratti

Frank Terre

HOMOLOGADA

2
Mylena de Campos

Oliveira

HOMOLOGADA

3
Bruna Juliana

Zancanaro Frizon

NÃO

HOMOLOGADA

Não atende ao item 4,

letra d do Edital de

inscrição.

PUBLIQUE-SE.

Cascavel, 22 de setembro de 2020.

Profª Drª MARIA LÚCIA BONFLEUR

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

em Biociências e Saúde – Mestrado e Doutorado.